
Projekt 
 
z dnia  21 lutego 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVII/.../2022 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 
uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) i art 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkowi ochotniczej straży pożarnej 
mającej siedzibę na terenie gminy Nowe Miasto Lubawskie, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Nowe Miasto Lubawskie 
w kwocie: 

1) 16,00 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, 

2) 8,00 zł za każdą godzinę szkolenia lub ćwiczenia pożarniczego. 

§ 2. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXXIII/301/2021 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pienieżnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 
uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5185A32B-FAA1-4004-A8E2-C7C029B55250. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1.01.2022 roku weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2490). Art. 15 tej ustawy zastąpił dotychczasowy art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 roku o ochronie przeciwpożarowej upoważniający radę gminy do uregulowania wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z tytułu udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym. Przepis art. 48 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych stanowi, że "Uchwały, o których mowa 
w art. 15 ust. 2, podejmuje się po raz pierwszy w terminie do dnia 30 czerwca 2022 r.". W związku 
z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5185A32B-FAA1-4004-A8E2-C7C029B55250. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



